
HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

Pachuca de Soto, Hidalgo, 20 de marzo de 2024

Lic. Ricardo García Torres

Presidente Municipal Suplente de

Pisaflores, Hidalgo

Presente

Con fundamento en los artículos 3, 73, 106 y 138 de la Constitución Política del Estado de 

Hidalgo; 1, 2, 3, 6 y Quinto Transitorio del Presupuesto de Egresos de la Federación para el 

ejercicio fiscal 2024; 13, 85 y 86 de la Ley de Presupuesto y Contabilidad Gubernamental 

del Estado de Hidalgo; 1, 4, 17 fracción II, 20, 23 y 29 fracciones I, II, XIX, XX, XXXI, XXXVIII, XL, 

XLI, XLII, XLIII, XLIV, XLV y XLVII de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el 

Estado de Hidalgo; 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 61, 62, 63, 64, 65, 66 y 70 del Presupuesto de Egresos del Estado 

de Hidalgo para el ejercicio 2024; 1, 2, 5, 6, 7, 12, 15 fracciones VI, LVII y LXXI, 28 fracciones VI 

y IX y 37 fracciones VI, IX, y XVI del Reglamento Interior de la Secretaría de Hacienda; le 

informo que esta Secretaría considera viable  con cargo al techo financiero asignado, 

para el Ramo 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios, 

específicamente al Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal, la 

cantidad de $ 2,853,152.38 (Dos millones ochocientos cincuenta y tres mil ciento 

cincuenta y dos pesos 38/100 M.N.), recursos que serán aplicados de conformidad al 

anexo técnico adjunto que forma parte integral de este oficio.

La aplicación de estos recursos deberá sujetarse al principio de anualidad presupuestaria 

y ejercerse bajo los criterios generales de Responsabilidad Hacendaria y Financiera, de 

Contabilidad Gubernamental y de Fiscalización y Rendición de Cuentas. En razón de lo 

anterior, el Municipio en el ámbito de su competencia, será responsable de dar estricto 

cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Coordinación Fiscal y las demás Leyes, 

Reglamentos, Lineamientos, Convenios, Contratos, Créditos y disposiciones aplicables en 

la materia.

Asimismo, previa ejecución de obras y acciones seleccionadas de conformidad con el 

"Catálogo FAIS" deberá dar cumplimiento con lo establecido en los Lineamientos del 

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social y el Manual de Usuario y 

Operación de la Matriz de Inversión para el Desarrollo Social (MIDS) 2024,  con la 

finalidad de que puedan ser migrados al Sistema de Recursos Federales Transferidos.

Sin otro particular por el momento, le envío un cordial saludo.

En atención a la(s) solicitud(es): MP-D.O.P.-2024-124

A T E N T A M E N T E A C U S E  D E  R E C I B I D O

MARÍA ESTHER RAMÍREZ VARGAS / 
I7mT6qaKP16DnYfkRAdBrg4lxVYNBIKApXriz4tHMpqsDxN2g2Outw2cc0WDvNRzgoP9fKIrlVgA+rsQ 
kHYPAeotK9eg7UjFC9NCoNqllGIWU3bGF3Q2yEpZlc6URV7O6qopz2nesOxsOFt1VNDDVTC4/QTsG 
Xeb4Bn0S68A/GlwoiXYnijDcVg2E8Ea8ynYOS4Hcsb2C/8cSf9+BMMFnP7SaBIdKaKTcdvdwhisp5 
eycoBXLlRdPtw+DniYFVRAvkd79e/y2nfLVtDKajthJSJXWIXKPyqqOLTidT5S0UCzcAvmpDOu9I7 
Ueiq5GvRCESEv+A/12pgbidAqtguHyQ== 
RAVE650514LW4 22/03/2024 11:47:36 a. m.

GATR770207QP2- RICARDO GARCIA TORRES
aW2uGXwl3U9kJc/B/zapzakgoyim0Wi0Y+TQrxjb4veanPjxacnErHJm1KKCUQdq6ZbdVZpCxB6x1IBD 
1Jkepx6FxkVD7CXkCPt3Xvyf1RZQ6y587gRhajcxSanFAmkv8iJOV0WcafX5OBY5upLeWN+6F+gYo 
ZAbw0dRxx1UvKd+5qSnsjG1/Iau/IFr2YEIVpb6lHF0pGA7UxUXBo2mxXJ03cjQHdThQv917NySpR 
/NAfSaiSD9t7oZfak+HZR8WkyIBiA8mVUK1N4+8W83w07VUhJiEMZ3xgu1OaA00ZODCgUpv/iX0AF 
zVzlIzCSZDtKtUGuYlTCsSwfQ4tOEOA== 
GATR770207QP2 26/03/2024 10:26:48 p. m.

00921203-C085-753682



ANEXO TÉCNICO DE OBRAS/ACCIONES HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN

NOMBRE Y DESCRIPCION 

DE LA 

OBRA O ACCIÓN

PisafloresMUNICIPIO:

REGIÓN: 16 Jacala

ZONA PRIORITARIA:

INSTANCIA EJECUTORA:

FONDO:

1HOJA No.:

FECHA:

Sierra Gorda

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

Pisaflores

PROGRAMA/

SUBPROGRAMA

NO. OBRA

O

ACCIÓN

F_INI

F_TER
LOCALIDAD COSTO TOTAL

ESTRUCTURA FINANCIERA ($)

SUMA PARTICIPANTES U.M. CANT.

NO.

BENEF.

MOD.

EJEC.

METAS TOTALES

MUNICIPAL

20 de marzo de 2024

S12  Pavimentación en 

Colonias Populares

10  Concreto Hidráulico

2024/FAISM049011 Construcción de Pavimento 

de Concreto Hidráulico por 

Rumbo a La Ermita en la 

Localidad de La Laguna.

Marzo 2024

Mayo 2024

La Laguna $1,010,473.04 $1,010,473.04 $0.00$1,010,473.04 CMetro 

Cuadrado

 745.00 127

S12  Pavimentación en 

Colonias Populares

10  Concreto Hidráulico

2024/FAISM049012 Construcción de Pavimento 

de Concreto Hidráulico en 

Camino Hacia el COBAEH en 

la Localidad de El Rayo.

Marzo 2024

Mayo 2024

El Rayo $899,607.14 $899,607.14 $0.00$899,607.14 CMetro 

Cuadrado

 740.00 385

S12  Pavimentación en 

Colonias Populares

10  Concreto Hidráulico

2024/FAISM049013 Rehabilitación de Pavimento 

de Concreto Hidráulico en 

Calles de la Localidad                         

de  El Rayo.

Marzo 2024

Mayo 2024

El Rayo $943,072.20 $943,072.20 $0.00$943,072.20 CMetro 

Cuadrado

 794.00 385

$2,853,152.38 $2,853,152.38 $0.00TOTAL:

CARLOS SOTO GARCÍA / DIRECTOR TÉCNICO MUNICIPAL
GyO+O9hQxEOW4iSMJ/2Pl8G34y0KabG6NbmNF9jAyhpnN1utgaojO7jah6dxiUcv2dsHFcIJuYkGyt+4 
ByKUY8yCh0QCLMWrWO2+jgX/ELFZfxJwwOe4dALtvxcm04ltXFNGytGGlPEa87Um+qgo0CdW8ezgc 
qNWlN5wzdoOAqXTXGJ7POTXzao+aBgef/hoNcyscBxm+zUDBPFTq68dq9gULPWM6F+q8hbUnVIoiD 
+iDWBEtVBYnNd72Nf0BxKkxwMWzmeQT2vQtWRDb1APqPMJJzOZoX0/awlp7lrnOD2hDE/D/LpjyB8 
VXks9qj42YJYMcfIqe8MmcXEes2B/nA== 
SOGC640908PE3 20/03/2024 03:44:53 p. m.

00893635-C085-733965
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ANEXO TÉCNICO DE CONCEPTOS HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN

REGIÓN:

ZONA PRIORITARIA:

INSTANCIA EJECUTORA:

Pisaflores

16 Jacala

Sierra Gorda

Pisaflores

2024/FAISM049011 Construcción de Pavimento de Concreto Hidráulico por Rumbo a La Ermita en la Localidad de La Laguna.

$1,010,473.04

COSTO

TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 

M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: 

MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.

 745.00 M2

DESPALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS  149.00 M2

009-F.08 AGUA EMPLEADA PARA COMPACTACIÓN.  22.35 M3

009-F.02 COMPACTACIONES: A) DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS 

TERRAPLENES: 3) PARA 95%

 111.75 M3

EXCAVACIÓN DE CORTE EN CAJA, CON MAQUINARIA EN MATERIAL "B", SECO, EN SUPERFICIES 

MAYORES A 400 M2 Y MENORES A 1,200 M2; INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, AFINE DE CORTES, 

ACARREO LIBRE Y AFINE DE LOS CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (MEDIDO 

COMPACTO)

 111.75 M3

CARLOS SOTO GARCÍA / DIRECTOR TÉCNICO MUNICIPAL
UHMHFvFr5Oq8rf976gyrbQLHboCk/5A1dP0fBxiPeujXXgXiGnrbslbFL6PQs6bIJUlQ2YYS/qmMsKq1 
snhOtEg9BfOBIpOUJtBXOm2/mPjey2CPunvXgH4OSRFNen3mTteWLupITAPp4rzPWp0UuozwEZrJs 
Jk1Rz0ZcL5OwXRGehBlpFBVaq+8mNd3lib56+I/hpE+bJOT3GEWMV6GqenUS6PaVc0hzzt++p39cL 
2g769DX0pX8EJDcWjxQKaQtbWEAXhnigZCqraT6Wupr/UnO4iaVf7oPXPvs6z3ywUG0tzxp3Dy8bI 
AIaaF4uYOcOHLwLVc31SDwAQsXeaU0Q== 
SOGC640908PE3 20/03/2024 03:44:51 p. m.

00893633-C085-733965
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ANEXO TÉCNICO DE CONCEPTOS HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN

REGIÓN:

ZONA PRIORITARIA:

INSTANCIA EJECUTORA:

Pisaflores

16 Jacala

Sierra Gorda

Pisaflores

PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f´c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. 

DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO, CURADO, 

MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA METÁLICA 

A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA 

ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y 

HERRAMIENTA.

 745.00 M2

GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f´c= 150 KG/CM2, CON UNA SECCIÓN 

DE 15 x 20 x 25 cm., SIN ARMAR; INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, CIMBRA METÁLICA, ACABADO 

ESCOBILLADO, ELABORACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA FINAL, MATERIALES, MANO DE OBRA Y 

HERRAMIENTA.

 149.00 M

CUNETA DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 1.00 M. DE ANCHO (0.70 X 0.30 M.), REVESTIDA DE 

CONCRETO HIDRÁULICO DE F´C= 150 KG/CM2., DE 10 CM., DE ESPESOR. EN CUADROS DE 3.00 M. 

CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRADO, ACARREOS, MATERIALES Y 

HERRAMIENTA.

 149.00 M2

CARLOS SOTO GARCÍA / DIRECTOR TÉCNICO MUNICIPAL
UHMHFvFr5Oq8rf976gyrbQLHboCk/5A1dP0fBxiPeujXXgXiGnrbslbFL6PQs6bIJUlQ2YYS/qmMsKq1 
snhOtEg9BfOBIpOUJtBXOm2/mPjey2CPunvXgH4OSRFNen3mTteWLupITAPp4rzPWp0UuozwEZrJs 
Jk1Rz0ZcL5OwXRGehBlpFBVaq+8mNd3lib56+I/hpE+bJOT3GEWMV6GqenUS6PaVc0hzzt++p39cL 
2g769DX0pX8EJDcWjxQKaQtbWEAXhnigZCqraT6Wupr/UnO4iaVf7oPXPvs6z3ywUG0tzxp3Dy8bI 
AIaaF4uYOcOHLwLVc31SDwAQsXeaU0Q== 
SOGC640908PE3 20/03/2024 03:44:51 p. m.

00893633-C085-733965



No. OBRA  

O

 ACCIÓN
CARACTERISTICAS GENERALES Y CONCEPTOS DE OBRA A EJECUTAR EN EL 2024

FECHA:MUNICIPIO:

Página 3 de 7

20 de marzo de 2024

ANEXO TÉCNICO DE CONCEPTOS HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN

REGIÓN:

ZONA PRIORITARIA:

INSTANCIA EJECUTORA:

Pisaflores

16 Jacala

Sierra Gorda

Pisaflores

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA 

A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ÁNGULO DE FIERRO 

ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIESADORES FORMANDO UNA RETÍCULA DE APROXIMADAMENTE 

0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ÁNGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 

M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON 

EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2; INCLUYE: PRIMER 

ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, 

TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE 

OBRA.

 1.00 PZA

2024/FAISM049012 Construcción de Pavimento de Concreto Hidráulico en Camino Hacia el COBAEH en la Localidad de El Rayo.

$899,607.14

COSTO

DESPALME A MANO HASTA 30 cm. DE ESPESOR EN MATERIAL II TODAS LAS ZONAS  80.00 M2

TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 

M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: 

MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.

 740.00 M2

CARLOS SOTO GARCÍA / DIRECTOR TÉCNICO MUNICIPAL
UHMHFvFr5Oq8rf976gyrbQLHboCk/5A1dP0fBxiPeujXXgXiGnrbslbFL6PQs6bIJUlQ2YYS/qmMsKq1 
snhOtEg9BfOBIpOUJtBXOm2/mPjey2CPunvXgH4OSRFNen3mTteWLupITAPp4rzPWp0UuozwEZrJs 
Jk1Rz0ZcL5OwXRGehBlpFBVaq+8mNd3lib56+I/hpE+bJOT3GEWMV6GqenUS6PaVc0hzzt++p39cL 
2g769DX0pX8EJDcWjxQKaQtbWEAXhnigZCqraT6Wupr/UnO4iaVf7oPXPvs6z3ywUG0tzxp3Dy8bI 
AIaaF4uYOcOHLwLVc31SDwAQsXeaU0Q== 
SOGC640908PE3 20/03/2024 03:44:51 p. m.

00893633-C085-733965
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ANEXO TÉCNICO DE CONCEPTOS HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN

REGIÓN:

ZONA PRIORITARIA:

INSTANCIA EJECUTORA:

Pisaflores

16 Jacala

Sierra Gorda

Pisaflores

EXCAVACIÓN DE CORTE EN CAJA, CON MAQUINARIA EN MATERIAL "B", SECO, EN SUPERFICIES 

MAYORES A 400 M2 Y MENORES A 1,200 M2; INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, AFINE DE CORTES, 

ACARREO LIBRE Y AFINE DE LOS CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (MEDIDO 

COMPACTO)

 111.00 M3

009-F.02 COMPACTACIONES: A) DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS 

TERRAPLENES: 3) PARA 95%

 111.00 M3

009-F.08 AGUA EMPLEADA PARA COMPACTACIÓN.  22.20 M3

PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f´c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. 

DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO, CURADO, 

MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA METÁLICA 

A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA 

ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y 

HERRAMIENTA.

 740.00 M2

CUNETA DE SECCIÓN TRIANGULAR DE 1.00 M. DE ANCHO (0.70 X 0.30 M.), REVESTIDA DE 

CONCRETO HIDRÁULICO DE F´C= 150 KG/CM2., DE 10 CM., DE ESPESOR. EN CUADROS DE 3.00 M. 

CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO. INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRADO, ACARREOS, MATERIALES Y 

HERRAMIENTA.

 80.00 M2

CARLOS SOTO GARCÍA / DIRECTOR TÉCNICO MUNICIPAL
UHMHFvFr5Oq8rf976gyrbQLHboCk/5A1dP0fBxiPeujXXgXiGnrbslbFL6PQs6bIJUlQ2YYS/qmMsKq1 
snhOtEg9BfOBIpOUJtBXOm2/mPjey2CPunvXgH4OSRFNen3mTteWLupITAPp4rzPWp0UuozwEZrJs 
Jk1Rz0ZcL5OwXRGehBlpFBVaq+8mNd3lib56+I/hpE+bJOT3GEWMV6GqenUS6PaVc0hzzt++p39cL 
2g769DX0pX8EJDcWjxQKaQtbWEAXhnigZCqraT6Wupr/UnO4iaVf7oPXPvs6z3ywUG0tzxp3Dy8bI 
AIaaF4uYOcOHLwLVc31SDwAQsXeaU0Q== 
SOGC640908PE3 20/03/2024 03:44:51 p. m.

00893633-C085-733965
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ANEXO TÉCNICO DE CONCEPTOS HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN

REGIÓN:

ZONA PRIORITARIA:

INSTANCIA EJECUTORA:

Pisaflores

16 Jacala

Sierra Gorda

Pisaflores

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA 

A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ÁNGULO DE FIERRO 

ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIESADORES FORMANDO UNA RETÍCULA DE APROXIMADAMENTE 

0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ÁNGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 

M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON 

EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2; INCLUYE: PRIMER 

ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, 

TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE 

OBRA.

 1.00 PZA

2024/FAISM049013 Rehabilitación de Pavimento de Concreto Hidráulico en Calles de la Localidad                         de  El Rayo.

$943,072.20

COSTO

DEMOLICIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS DE CONCRETO SIMPLE; INCLUYE: SEPARACIÓN DEL 

MATERIAL APROVECHABLE, ACARREO DEL MATERIAL A 1a. ESTACIÓN, EQUIPO, MANO DE OBRA Y 

HERRAMIENTA.

 119.10 M3

TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 

M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: 

MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.

 794.00 M2

CARLOS SOTO GARCÍA / DIRECTOR TÉCNICO MUNICIPAL
UHMHFvFr5Oq8rf976gyrbQLHboCk/5A1dP0fBxiPeujXXgXiGnrbslbFL6PQs6bIJUlQ2YYS/qmMsKq1 
snhOtEg9BfOBIpOUJtBXOm2/mPjey2CPunvXgH4OSRFNen3mTteWLupITAPp4rzPWp0UuozwEZrJs 
Jk1Rz0ZcL5OwXRGehBlpFBVaq+8mNd3lib56+I/hpE+bJOT3GEWMV6GqenUS6PaVc0hzzt++p39cL 
2g769DX0pX8EJDcWjxQKaQtbWEAXhnigZCqraT6Wupr/UnO4iaVf7oPXPvs6z3ywUG0tzxp3Dy8bI 
AIaaF4uYOcOHLwLVc31SDwAQsXeaU0Q== 
SOGC640908PE3 20/03/2024 03:44:51 p. m.

00893633-C085-733965
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ANEXO TÉCNICO DE CONCEPTOS HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN

REGIÓN:

ZONA PRIORITARIA:

INSTANCIA EJECUTORA:

Pisaflores

16 Jacala

Sierra Gorda

Pisaflores

EXCAVACIÓN DE CORTE EN CAJA, CON MAQUINARIA EN MATERIAL "B", SECO, EN SUPERFICIES 

MAYORES A 400 M2 Y MENORES A 1,200 M2; INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, AFINE DE CORTES, 

ACARREO LIBRE Y AFINE DE LOS CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (MEDIDO 

COMPACTO)

 119.10 M3

009-F.02 COMPACTACIONES: A) DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS 

TERRAPLENES: 3) PARA 95%

 119.10 M3

009-F.08 AGUA EMPLEADA PARA COMPACTACIÓN.  23.82 M3

ACARREO A 1er. KM. EN CAMION CON CARGA MECANICA DE MATERIALES PRODUCTO DE 

DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES HASTA EL SITIO AUTORIZADO. (MEDIDO COMPACTO)

 119.10 M3

PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f´c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. 

DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERÍMETRO, CURADO, 

MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA METÁLICA 

A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA 

ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y 

HERRAMIENTA.

 794.00 M2

CARLOS SOTO GARCÍA / DIRECTOR TÉCNICO MUNICIPAL
UHMHFvFr5Oq8rf976gyrbQLHboCk/5A1dP0fBxiPeujXXgXiGnrbslbFL6PQs6bIJUlQ2YYS/qmMsKq1 
snhOtEg9BfOBIpOUJtBXOm2/mPjey2CPunvXgH4OSRFNen3mTteWLupITAPp4rzPWp0UuozwEZrJs 
Jk1Rz0ZcL5OwXRGehBlpFBVaq+8mNd3lib56+I/hpE+bJOT3GEWMV6GqenUS6PaVc0hzzt++p39cL 
2g769DX0pX8EJDcWjxQKaQtbWEAXhnigZCqraT6Wupr/UnO4iaVf7oPXPvs6z3ywUG0tzxp3Dy8bI 
AIaaF4uYOcOHLwLVc31SDwAQsXeaU0Q== 
SOGC640908PE3 20/03/2024 03:44:51 p. m.
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ANEXO TÉCNICO DE CONCEPTOS HACIENDA-V-FAISM/GI-2024-049-007

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN

REGIÓN:

ZONA PRIORITARIA:

INSTANCIA EJECUTORA:

Pisaflores

16 Jacala

Sierra Gorda

Pisaflores

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA 

A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ÁNGULO DE FIERRO 

ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIESADORES FORMANDO UNA RETÍCULA DE APROXIMADAMENTE 

0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ÁNGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 

M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON 

EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2; INCLUYE: PRIMER 

ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, 

TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE 

OBRA.

 1.00 PZA

CARLOS SOTO GARCÍA / DIRECTOR TÉCNICO MUNICIPAL
UHMHFvFr5Oq8rf976gyrbQLHboCk/5A1dP0fBxiPeujXXgXiGnrbslbFL6PQs6bIJUlQ2YYS/qmMsKq1 
snhOtEg9BfOBIpOUJtBXOm2/mPjey2CPunvXgH4OSRFNen3mTteWLupITAPp4rzPWp0UuozwEZrJs 
Jk1Rz0ZcL5OwXRGehBlpFBVaq+8mNd3lib56+I/hpE+bJOT3GEWMV6GqenUS6PaVc0hzzt++p39cL 
2g769DX0pX8EJDcWjxQKaQtbWEAXhnigZCqraT6Wupr/UnO4iaVf7oPXPvs6z3ywUG0tzxp3Dy8bI 
AIaaF4uYOcOHLwLVc31SDwAQsXeaU0Q== 
SOGC640908PE3 20/03/2024 03:44:51 p. m.

00893633-C085-733965
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